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holdeligt eller ei, saa yde vi vort Bidrag til 
Communen kun to Gange om Aaret, nemlig 
1ste Januar og Riidfoniniey og det kan altsaa 
kun blive Spørgsmaal om Forskjellen mellem 
at levere den vaade og den torre Sæd, men 
denne Forskjel gjøre vi os Umage for at ud- 
jævne saaledes, at de Afdelinger, hvori Yderne 
ere iiiddeelte, skiftes til at levere først. » 

H j o r t .  Jeg kan i det Hele henholde mig 
til hvad der er anført af deri ærede BiceforL 
mand. Jeg troer, at man ved dette LEiidrings- 
forslagsaavelsoin ved alle de følgende ikke maa 
lade af Sigte Loven i sin Heelhed og dens 
Øiemed. 

Det kan ikke nægtes, at vi have faaet vor 
Grundlov paa en Tid, da der ikke fandtes en 
saadan politisk Uddannelse, som var ønfkelig; 
vel have de senere politiske Rivninger virket 
gavnlig i denne Henseende, 홢홢홢 der er Iiigen- 
ting saa sleni, at den jo er god for Noget 홢--홢z 
men der trænges dog vistnok endnu til politisk 
Uddannelse, og den faaer man ikke saa godt 
nogetsteds som« i frie Commnnen Man tør 
derfor paastaae, at næstefter- de politiske Sager, 
som foreligge, saa er denne Sag, der her 
haves for, den vigtigste, som paaligger Lov- 
givningsinagteik Naar dette er Tilfældet, saa 
troer jeg, at man maa gjort Alt for at komme 
et Skridt fremad; navnlig naar dette Skridt 
fra først af er gjort fra Regjeriiigeiis Side, 
er der saameget mere Opfordring for Folke- 
thinget til at gaae ind-paa Sagen. Men just 
fordi at det kun er et Skridt fremad, fordi 
det ikke er nogen endelig Afgjørelse; derfor er 
der-niindre Betænkelighed ved at opoffre sine 
egne Anskuelser om enkelte Punkter i denne 
Lov, og at- tage den som den foreligger; man 
kan altid have sine Anskuelser forbeholdte til 

den Tid, da den endelige Communallov kom- 
mer. En  Grund til at man skal søge at 
gjøre dette Skridt fremad er ogsaa, at der, 
ved Forelcrggelseii af det tidligere-Lovforslag, 
fra Regjeringens Side udtrykkelig blev bemær- 
ket, at man paatænkte først at komme med 
dette, og derpaa med en Comniunallov for 
Kjøbstæderiie, og dernæst, med en. Bestemmelse, 
om hvilken Myndighed Comniuneriie skulle have. 

Hvad det LEiidriligsforslag angaaer, som 
nu foreligger til Forhandling, saa troer jeg vel 

ikke, atdetkunde være af den Vetydenhed, at just 
Spørgsmaalet om Lovens Antagelse eller For- 
kastelse. kunde beroe paa, om dette blev antaget 
eller sorkastetz men man kan dog ikke vide, 
hvilken»Betænkelighed En eller Anden kunde 
have, naar det blev antaget, og jeg anseer det 
for ubetænkeligt at stemme derimod; det kan 
jo altid komme igjen -i sin Tid ved den ende- 
lige Communallow . . 

C o n d r u s n  Ved at overveie de vedkom- 
mende Omstændigheder har jeg troet, at det 
Ændringssorslag, som «er stillet til S l ,  ikke 
bør antages, fordi Comniunalregttskabertte først 
blive aflagte ved Aarets Slutning, og det uneg- 
teligt maa antages for det rimeligste og ret- 
teste, at de Medlemmer as Sogneforstanderska- 
bet, som have affattet Ligningerne og sorestaaet 
Udgifterne, i Aarets Løb ogsaa aflægge Regn- 
skab for hele Aaret, hvorimod, hvis Ændrings- 
forslaget tages til Følge, de nuværende Med- 
lemmer af Sogneforstanderfkabet ville have at 
aflægge Regnskab for 3Qvarialer, tog d«e nys- 
valgte for 1 Qvartal af indeværende Aar. 
Det forekommer mig derfor at være en undd- 
vendig og uhensigtsmæssig Foranstaltning at 
gjøre den foreslaaede Forandring, saameget 
mere som det neppe kan antages, at Loven kan 
blive færdig saa betimelig, at Valget til Sog- 
neforstanderskabet kan foregaae allerede i 
September, idetmindste ligger det udenfor min 
Mening, at vi denne Gang blive forfamlede 
saalænge her, at Loven, saafremt den under- 
gaaer nogen væfenlig Forandring, vil kunne 
gaae igjennem i begge Thing. Ved altsaa at 
vedtage det stillede Ændringsforslag, kunde vi 
let komme i den besynderlige Omstændighed, at 
Loven ikke engang blev færdig til den Tid, den 
skal bruges. » 

Jeg skal derfor fraraade Ændringsforsla- 
get Nr. 1, og derimod ønske Lovudkastets S 1 
blive staaende uforandret. 

L indbe rg :  Forsaavidt der as den ærede 
Folkethingsrnand er gjort opmærksom paa, at 
den Nytte, som kunde opnaaer? ved at alle de 
Bidrag, Communen betalte af 1 Aars Høst, 
derved kunde hæves, at der betaltes, som han 
sagde, 2 Gange halvaarlig i den Commune, 
hvor han var kjendt, eller at det ialtfald op- 
krævedes qvartalsviis, skal jeg blot bemærke, at 


